
KUPNÍ SMLOUVA 
Uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 
Číslo smlouvy prodávajícího: 17042101 

 

 

Prodávající:   

Ing. Miroslav RUSIŇÁK, s.r.o. 

provozovna: Mašatova 857/3, 148 00 Praha 4 - Kunratice  

IČ: 27216411 

Bankovní spojení: Fio banka 2900372677/ 2010 

Číslo účtu: 2900372677/ 2010 

zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze dne 14. 2. 2005 oddíl C vložka 105145 

zastoupený: Ing. Miroslav Rusiňák, jednatel 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Kupující:  

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 

(Centrum TOPTEC) 

se sídlem:    Za Slovankou 3, 182 00 Praha 8 

IČ:     61389021 

zapsaný: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR podle zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích 

zastoupený:    RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu 

  



Článek 1 

Úvodní ustanovení  

 
1. Prodávající prohlašuje, že je autorizovaným prodejcem softwarových řešení společnosti 

Siemens Industry Software, s.r.o., se sídlem Doudlebská 1699/5, Nusle, 140 00 Praha, IČ: 
25651897 (dále jen „SISW“), což dokládá náhledem platné a účinné smlouvy č. 
60065257 uzavřené dne 1.10.2016 mezi prodávajícím a SISW. 

 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy  

 
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu podle této smlouvy licence, které kupujícího 

opravňují používat software společnosti SISW na 1 libovolném počítači po časově 
neomezenou dobu. Jedná se o následující softwarové řešení: 

 

1x  CAM Express 5 Axis Milling  

1x  Roční údržba CAM Express 5 Axis Milling 

 

 

 

Článek 3 

Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena za poskytnuté licence bude následující: 
 

Počet Druh Cena bez DPH 

1 CAM Express 5 Axis Milling 400 733,00 Kč 

1 Roční údržba CAM Express 5 Axis Milling 80 161,00 Kč 

 Celkem: 480 894,00 Kč 

   
2. K výše uvedeným cenám bude připočtena DPH ve výši 21%  

 
3. Platby se uskuteční na základě zaslané faktury, která bude zaslána po té, co bude 

předmětný software nainstalován a zprovozněn u kupujícího na adrese Sobotecká 1660, 
Turnov 511 01 a podle pokynů kupujícího.  

 
4. Faktura bude vždy obsahovat přesné označení obchodního jména prodávajícího 

a kupujícího, datum vystavení faktury, číslo objednávky kupujícího, datum uskutečnění 
zdanitelného plnění, datum splatnosti faktury, kdy splatnost nemůže být kratší než 15 dnů 
od doručení faktury, přesné označení dodaného množství zboží, uvedení ceny zboží. 

 
5. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 

vrátit do data její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen fakturu opravit 

nebo v případě, kdy oprava nebude možná, vystavit fakturu novou s uvedením nové lhůty 

splatnosti. Do doby splatnosti nové nebo opravené faktury není kupující v prodlení  

s placením faktury. 

 



6. Dojde-li k prodlení Kupujícího s nedodržením termínu splatnosti fakturované částky  

za převzatý předmět smlouvy, může Prodávající uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 %  

z nezaplacené ceny náležející k danému plnění za každý následující den prodlení. Sankci 

nemůže Prodávající uplatnit, pokud je Kupující v prodlení z důvodů spočívajících  

na straně Prodávajícího. 

 

 

Článek 4 
Lhůty a dodání zboží 

 
1. Dodací lhůta: licence na software podle článku 3 odst. 1. bude dodána nejpozději do 14 

dnů po podpisu této smlouvy s tím, že na období do plného uhrazení kupní ceny podle čl. 
3 bude kupujícímu poskytnuta licence časově omezená na dobu 1 měsíce, a po úplném 
zaplacení kupní ceny bude tato licence prodávajícím změněna na časově neomezenou. 

 
2. Dodáním se rozumí nainstalování a zprovoznění celého příslušného software u kupujícího 

(na adrese: Sobotecká 1660, 51101 Turnov), a to včetně zaslání textového licenčního 
souboru umožňujícího kupujícímu bez omezení příslušný software užívat, o čemž se 
sepíše protokol (potvrzení funkčnosti licenčního souboru pro časově neomezené užívání 
na nezměněném hardware a OS počítače). Dokladem o dodání SW je potvrzený dodací 
list.  

 
3. Po úplném uhrazení ceny podle článku 3 jsou licence plně poskytnuty kupujícímu 

v souladu s Dohodou o určení licencovaného software (dále jen „LSDA“), kterou 
zveřejňuje SISW elektronicky na svých webových stránkách, a která je zcela shodná jako 
Dohoda, na jejímž základě již kupující předmětný software zkoušel před podpisem této 
smlouvy, a tedy je s ní seznámen. Kupující je pro funkčnost předmětné licence povinen 
SISW potvrdit akceptaci LSDA, což se uskutečňuje elektronicky. 
Pokud kupující nebude moci z technických důvodů na straně SISW LSDA akceptovat 
bezodkladně, poskytne prodávající kupujícímu přiměřenou slevu, dle dohody smluvních 
stran. Stejně tak prodávající poskytne kupujícímu slevu, pokud mu nebude včas nebo 
řádně změněna licence na časově neomezenou, jak je uvedeno v odst. 1. tohoto článku, 
ačkoliv k tomu kupující splnil vše, co byl podle této smlouvy povinen. 

 

4. Prodávající garantuje, že kupujícímu bude software elektronicky dostupný stažením ze 

stránek SISW. Stránky pro stažení software definuje společnost SISW. SISW si 

vyhrazuje právo alternativně zaslat kupujícímu média obsahujcící software na přání 

kupujícího nebo pokud některé prvky Software nejsou dostupné ke stažení, o čemž bude 

prodávající kupujícího případně v předstihu informovat. 

 

5. Dva měsíce před dnem uplynutí zaplacené roční údržby je možné ze strany kupujícího 

zaslat výpověď z pokračování údržby na další roční období. Dnem uplynutí zaplacené 

roční údržby se rozumí stejný den měsíce v dalším kalendářním roce, jako je den, kdy 

kupující elektronicky akceptoval LSDA u SISW. Pokud prodávající neobdrží dopis o 

výpovědi údržby na další období, pak je údržba automaticky prodloužena na další období 

12 měsíců a prodávající vystaví fakturu za údržbu na toto další období. Prodávající si 

vyhrazuje právo změnit cenu údržby na další roční období, nesmí však cenu navýšit o 

více než 3%. 

 

6. Pokud kupující vypoví údržbu a po nějakém období má zájem do údržby opět nastoupit, 

musí podle pravidel SISW doplatit cenu údržby za přerušené období bez údržby. Při 



delším přerušení údržby než 3 roky se cena za doplatek řeší individuální nabídkou a 

dohodou mezi prodávajícím, SISW a kupujícím. 

 

7. V ceně roční údržby má kupující bezplatný nárok na: 

 

a. Nové verze programu, které jsou vydány po dobu platnosti údržby 

b. Nové Update programu (oprava chyb, případně drobná vylepšení) 

c. Technickou podporu přes TeamViewer, emailem, nebo po telefonu 

d. Přístup do znalostní databáze řešených problémů 

e. On-line podporu přímo od výrobce programu 

 

8. Prodávající garantuje, že předmětný software je plně funkční na hardware, který je 

certifikován výrobcem software, viz veřejný link na seznam certifikovaných stanic:  

http://www.plm.automation.siemens.com/en_us/support/gtac/#lightview%26url=/en_us/I

mages/Graphics_Certification_Table_tcm1023-214017.xls%26title=Hardware (Graphics 

Card) Certifications%26description=%26docType=xls 

Takovým hardware je hardware, na kterém u kupujícího dosud probíhalo testování 

předmětného software. Pokud by se ukázalo, že předchozí věta není pravdivá, pak je 

prodávající povinen poskytnout kupujícímu součinnost k zajištění odpovídajícího 

hardware a software, a poskytnout zároveň kupujícímu slevu na kupní ceně adekvátně 

odpovídající dnům, kdy z uvedeného důvodu nemohl kupující předmětný software řádně 

a v celém rozsahu užívat. Prodávající je rovněž v rámci této smlouvy ochoten doporučit 

konfiguraci stanice nebo výběr nové podle výše uvedeného seznamu certifikovaných 

stanic. 

 

 

Článek 5 

Další ujednání 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

výtisku. 

2. Strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by uzavření smlouvy 

bránily a že smlouva neobsahuje nápadně nevýhodná ustanovení pro žádnou z nich. 

3. Platnost a závaznost smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem. 

 

 

 

 

V Praze dne     V Praze dne  

 

 

 

Za prodávajícího:          Za kupujícího:  

       

 

 

 

Ing. Miroslav Rusiňák     RNDr. Radomír Pánek, Ph. D.  

     


